Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
 Бишбүләк ауыл советы
ауыл  биләмәһе
СОВЕТЫ
452040,БР, Бишбүләк  районы,
Бишбүләк ауылы, Хеҙмөт урамы, 13

8(347)4321238

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
СОВЕТ
сельского поселения
Бижбулякский  сельсовет
452040, РБ, Бижбулякский район,
 село Бижбуляк, ул. Трудовая, 13

8(347)4321238

	ҠАРАР	проект	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета от 25 ноября 2019 года №106/38-04
«Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»
(с внесенными изменениями и дополнениями  от 14.04.2020г № 124/41-04)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, распоряжением Главы Республики Башкортостан от 1 июня 2020 года
№ РГ – 153 «О дополнительных мерах по повышению устойчивости экономики Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой коронавирусной инфекции», руководствуясь частью 1 статьи 36 Устава сельского поселения Бижбулякский сельсовет  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан решил:

1. Дополнить пункт 3 решения Совета сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 25 ноября 2019 года № 106/38-04 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан» после слов «участники и инвалиды Великой Отечественной войны» абзацем следующего содержания:
«организации за налоговый период 2020 года и физические лица за налоговый период 2019 года в отношении земельных участков, предоставленных для размещения объектов торговли (торговых центров, торгово-развлекательных центров (комплексов)) площадью свыше 5000 кв.м, в случае заключения арендодателем объекта недвижимости с арендаторами дополнительных соглашений к договорам аренды, предусматривающих снижение арендной платы в 2020 году не менее чем на 30%, и гостиничных комплексов при условии сохранения в течение всего периода действия освобождения среднесписочной численности работников указанных юридических и физических лиц не менее 90% от количества работников в марте 2020 года».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение обнародовать официальном сайте сельского поселения Бижбулякский сельсовет и на информационных стендах администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет.

Глава сельского поселения                                      И.Р.  Ситдиков

 с. Бижбуляк
от             2020 года
№

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

?

ÀÐÀÐ

ïðîåêò

ÐÅØÅÍÈÅ

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà îò

25

íîÿáðÿ 2019

ãîäà

¹

106/38

-

04

«

Î

á óñòàíîâëåíèè çåìåëüíîãî íàëîãà íà òåððèòîðèè

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áèæáóëÿêñêèé

ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Áèæáóëÿêñêèé

ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí

»

(ñ âíåñåííûìè èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè  îò 14.04.2020ã ¹ 124/41

-

04)

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹

131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Íàëîãîâûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðàñïîðÿæåíèåì

Ãëàâû Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí îò 1 èþíÿ 2020 ãîäà

¹ ÐÃ

–

153 «Î äî

ïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ïî ïîâûøåíèþ óñòîé÷èâîñòè ýêîíîìèêè

Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí ñ ó÷åòîì âíåøíèõ ôàêòîðîâ, â òîì ÷èñëå ñâÿçàííûõ ñ

ðàñïðîñòðàíåíèåì íîâîé êîðîíàâèðóñíîé èíôåêöèè»

, ðóêîâîäñòâóÿñü

÷àñòüþ 1

ñòàòüè 36

Óñòàâà

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Áèæáóëÿêñêèé

ñåë

üñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Áèæáóëÿêñêèé ðàéîí

Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí

,

Ñîâåò

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áèæáóëÿêñêèé

ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Áèæáóëÿêñêèé ðàéîí

Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí

ðåøèë:

1.

Ä

îïîëíèòü

ïóíêò 3

ðåøåíè

ÿ

Ñîâåòà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áèæáóëÿêñêèé

ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Áèæáóëÿêñêèé ðàéîí

Ðåñïóáëèêè

Áàøêîðòîñòàí îò

25

íîÿáðÿ

201

9

ãîäà ¹

106/38

-

04

«Îá

óñòàíîâëåíèè çåìåëüíîãî íàëîãà íà òåððèòîðèè

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Áèæáóëÿêñêèé

ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Áèæáóëÿêñêèé ðàéîí

Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí»

ïîñëå ñëîâ «ó÷àñòíèêè è èíâàëèäû Âåëèêîé

Îòå÷åñòâåííîé âîéíû»

àáçàöåì

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ

:

«

îðãàíèçàöèè çà íàëîãîâûé ïåðèîä 2020 ãîäà è ôèçè

÷åñêèå ëèöà çà

íàëîãîâûé ïåðèîä

2019 ãîäà

â îòíîøåíèè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ïðåäîñòàâëåííû

õ

äëÿ ðàçìåùåíèÿ îáúåêòîâ òîðãîâëè (òîðãîâûõ öåíòðîâ, òîðãîâî

-

ðàçâëåêàòåëüíûõ

öåíòðîâ (êîìïëåêñîâ)) ïëîùàäüþ ñâûøå 5000 êâ.ì, â ñëó÷àå çàêëþ÷åíèÿ

àðåíäîäàòåëåì îáúåêòà íåäâèæèìîñòè ñ àðåíäàòîðàìè äîïîëíèòåëüíûõ

ñîãëàøåíèé ê äîãîâîðàì àðåíäû, ïðåäóñìàòðèâàþ

ùèõ ñíèæåíèå àðåíäíîé

ïëàòû

â 2020 ãîäó íå ìåíåå ÷åì íà 30

%

, è ãîñòèíè÷íûõ êîìïëåêñîâ ïðè óñëîâèè

ñîõðàíåíèÿ â òå÷åíèå âñåãî ïåðèîäà äåéñòâèÿ îñâîáîæäåíèÿ ñðåäíåñïèñî÷íîé

÷èñëåííîñòè ðàáîòíèêîâ óêàçàííûõ þðèäè÷åñêèõ è ôèçè÷åñêèõ ëèö íå ìåíåå

90% îò êîëè÷åñ

òâà ðàáîòíèêîâ â ìàðòå 2020 ãîäà

».

Áàø

?

îðòîñòàí Ðåñïóáëè

?

à

?

û

Áèøá

?

ë

?

ê ðàéîíû ìóíèöèïàëü ðàéîíû

Бишб

?

л

?

к ауыл советы

ауыл  бил

?

м

??

е

ÑÎÂÅÒÛ

452040,ÁÐ, Áèøá

?

ë

?

ê  ðàéîíû,

Áèøá

?

ë

?

ê àóûëû, Õå

?

ì

?

ò óðàìû, 13

8(347)4321238

Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский

район

СОВЕТ

сельского поселения

Бижбулякский  сельсовет

452040, РБ, Бижбулякский район,

село Бижбуляк, ул. Трудовая, 13

8(347)4321238